ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

UNIFIQUE TELECOMUNICAÇÕES S/A
CNPJ nº 02.255.187/0001-08

NIRE 42300049417

REALIZADA NO DIA 10 DE JUNHO DE 2021

Data, Hora e Local: Aos 10 dias do mês de maio de 2021, às 08:00 horas, na sede social
localizada no Estado de Santa Catarina, na Rua Duque de Caxias, nº 831, Centro, Timbó,
CEP 89120-000.

Convocação e Presença: Dispensada a publicação de Editais de Convocação,
nos termos do artigo 124, §4º, da Lei n.º 6.404, de 15 de dezembro de 1976 e suas
alterações posteriores (“Lei das Sociedades por Ações”), por estarem presentes os
acionistas representando a totalidade do capital social da Companhia, conforme
assinaturas constantes do Livro de Registro de Presença de Acionistas da Companhia.

Mesa: Presidente. Fabiano Busnardo; Secretário. Clever Mannes.

Ordem do Dia. Deliberar a respeito da seguinte ordem do dia: (i) aprovar a transferência
de ações para integralizar o capital social da Unitá Participações S/A; (ii) aprovar a
transferência de forma onerosa de ações do acionista Clever Mannes para Rúbia Gisele
da Silva Mannes; e (iii) demonstrar nova participação acionaria.

Deliberações. Instalada a Assembleia, tendo os Acionistas tido acesso prévio aos
documentos, após a discussão das matérias da ordem do dia, os Acionistas deliberaram
por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições:

(i) Aprovar a transferência de ações para integralizar o capital social da Unitá
Participações S/A, conforme disposto abaixo:

(a) FABIANO BUSNARDO, brasileiro, casado no regime de separação total de bens,
empresário, nascido em 31/08/1973, portador da cédula de identidade nº 2.621.657,
expedida pela SSP/SC e inscrito no CPF sob nº 777.742.219-72, residente e domiciliado
na Rua Erwin Reguse, nº 253, Bairro Dos Estados, CEP 89120-000, na cidade de
Timbó/SC, transfere por integralização do capital social da UNITÁ PARTICIPAÇÕES
S/A, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Duque de Caxias, nº 831,
Bairro Centro, na cidade de Timbó/SC, inscrita no CNPJ sob nº 41.894.331/0001-08, com
seus atos registrados na Junta Comercial de Santa Catarina sob o NIRE 42300053872,
5.586.300 (cinco milhões, quinhentas e oitenta e seis mil e trezentas) ações ordinárias,
nominativas e sem valor nominal, pelo valor total de R$ 18.300.060,00 (dezoito milhões,
trezentos mil e sessenta reais);

(b) CLEVER MANNES, brasileiro, casado no regime de separação total de bens,
empresário, nascido em 21/06/1975, portador da cédula de identidade nº 2.969.900,
expedida pela SSP/SC e inscrito no CPF sob nº 969.740.019-91, residente e domiciliado

na Rua Pomeranos, nº 192, Bairro dos Pomeranos, CEP 89120- 000, na cidade de
Timbó/SC, transfere por integralização do capital social da UNITÁ PARTICIPAÇÕES
S/A, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Duque de Caxias, nº 831,
Bairro Centro, na cidade de Timbó/SC, inscrita no CNPJ sob nº 41.894.331/0001-08, com
seus atos registrados na Junta Comercial de Santa Catarina sob o NIRE 42300053872,
4.065.869 (quatro milhões, sessenta e cinco mil e oitocentas e sessenta e nove) ações
ordinárias, nominativas e sem valor nominal, pelo valor total de R$ 13.064.056,95 (treze
milhões, sessenta e quatro mil, cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos);

(c) EROLF SCHOTTEN, brasileiro, casado sob regime de separação total de bens,
empresário, nascido em 12/11/1985, portador da cédula de identidade nº 3.869.979,
expedida de SESP/SC, inscrito no CPF sob o nº 009.317.439-07, residente e domiciliado
na Rua Marechal Deodoro da Fonseca, nº 1694, bloco A, apto 502, bairro Nações, na
cidade de Timbó/SC, CEP 89120-000, transfere por integralização do capital social da
UNITÁ PARTICIPAÇÕES S/A, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua
Duque de Caxias, nº 831, Bairro Centro, na cidade de Timbó/SC, inscrita no CNPJ sob
nº 41.894.331/0001-08, com seus atos registrados na Junta Comercial de Santa Catarina
sob o NIRE 42300053872, 512.505 (quinhentas e doze mil e quinhentas e cinco)  ações
ordinárias, nominativas e sem valor nominal, pelo valor total de R$ 3.804.912,90 (três
milhões, oitocentos e quatro mil, novecentos e doze reais e noventa centavos);

(d) RAFAELA CRISTIANE KISNER BUSNARDO, brasileira, casada em regime de
separação de bens, empresária, nascida em 21/11/1980, portadora da cédula de identidade
nº 3899735, expedida pela SSP/SC, inscrita no CPF sob o nº 005.580.889-10, residente e
domiciliada na Rua Erwin Reguse, nº 253, Bairro Dos Estados, CEP 89120-000, na cidade
de Timbó/SC, transfere por integraliza do capital social da UNITÁ PARTICIPAÇÕES
S/A, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Duque de Caxias, nº 831,
Bairro Centro, na cidade de Timbó/SC, inscrita no CNPJ sob nº 41.894.331/0001-08, com
seus atos registrados na Junta Comercial de Santa Catarina sob o NIRE 42300053872,
512.505 (quinhentas e doze mil e quinhentas e cinco) ações ordinárias, nominativas e sem
valor nominal, pelo valor total de R$ 3.804.912,90 (três milhões, oitocentos e quatro mil,
novecentos e doze reais e noventa centavos); e,

(e) GABRIELA BUSNARDO CAMPREGHER, brasileira, solteira, advogada, nascida
em 31/05/1989, portadora do RG nº 4787251, expedida pela SESP/SC, inscrita no CPF
sob o nº 068.685.159-52, residente e domiciliada na Rua Campo Grande, nº 66, apto 03,
bairro das Capitais, CEP 89120-000, na cidade de Timbó/SC, transfere por integralização
do capital social da UNITÁ PARTICIPAÇÕES S/A, pessoa jurídica de direito privado,
estabelecida na Rua Duque de Caxias, nº 831, Bairro Centro, na cidade de Timbó/SC,
inscrita no CNPJ sob nº 41.894.331/0001-08, com seus atos registrados na Junta
Comercial de Santa Catarina sob o NIRE 42300053872, 26.760 (vinte e seis mil e
setecentas e sessenta) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, pelo valor total
de 4.723.289,80 (quatro milhões, setecentos e vinte e três mil, duzentos e oitenta e nove
reais e oitenta centavos).

(ii) Aprovar a transferência de forma onerosa de ações de Clever Mannes para Rúbia
Gisele da Silva Mannes, conforme disposto abaixo:

(a) CLEVER MANNES, brasileiro, casado no regime de separação total de bens,
empresário, nascido em 21/06/1975, portador da cédula de identidade nº 2.969.900,
expedida pela SSP/SC e inscrito no CPF sob nº 969.740.019-91, residente e domiciliado
na Rua Pomeranos, nº 192, Bairro dos Pomeranos, CEP 89120- 000, na cidade de
Timbó/SC, transfere de forma onerosa 45.176 (quarenta e cinco mil, cento e setenta e
seis) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, pelo valor total de 145.156, 19
(cento e quarenta e cinco mil, cento e cinquenta e seis reais e dezenove centavos) à
RÚBIA GISELE DA SILVA MANNES, brasileira, casada no regime de separação total
de bens, relações públicas, portadora da cédula de identidade nº  3.718.960, expedida pela
SSP/SC e inscrita no CPF sob nº 036.939.549-25, residente e domiciliada na Rua 3420,
nº 64, Bairro Centro, na cidade Balneário Camboriú/SC, CEP 88330-263.

(iii) aprovar novo quadro de composição acionária:

QUADRO DE COMPOSIÇÃO DOS ACIONISTAS

ACIONISTA % ACÕES VALOR
Unitá Participações S/A 90 10.703.939 43.697.232,55
Fabiano Busnardo 5,22 620.700 2.033.340,00
Clever Mannes 3,42 406.587 1.306.405,69
Rafaela C. Kisner Busnardo 0,48 56.945 422.768,10
Erolf Schotten 0,48 56.945 422.768,10
Rubia Gisele da Silva Mannes 0,38 45.176 145.156,19
Gabriela Busnardo Campreghe 0,02 2.973 524.809,98

TOTAL 100,00 11.893.265 48.522.480,61

(iv) são legitimadas as referidas transferências na presente data, mediante registro das
mesmas no competente Livro de Transferência de Ações da Companhia. São admitidos,
portanto, na Companhia, os novos acionistas Unitá Participações S/A e Rúbia Gisele
da Silva Mannes,

(v) não haverá aumento do capital social em decorrência das transferências de ações.

Autorização aos Administradores. Autorizar a administração da Companhia a praticar
todos os atos necessários para a implementação das deliberações ora aprovadas, podendo,
para tanto, praticar todos os atos, assinar todos os documentos e cumprir todas as
formalidades necessárias, nos termos e condições aqui previstos.

Encerramento: Nada mais havendo a tratar, e como nenhum dos presentes quisesse fazer
uso da palavra, foram encerrados os trabalhos, lavrando-se a presente ata na forma de
sumário, conforme o disposto no parágrafo 1º do Artigo 130 da Lei n. 6.404/76, que, lida
e achada conforme, foi por todos os presentes assinada. Presidente: Fabiano Busnardo;
Secretário: Clever Mannes. Acionistas: (i) Fabiano Busnardo; (ii) Clever Mannes; (iii)
Erolf Schotten; (iv) Rafaela Cristiane Kisner Busnardo; e (v) Gabriela Busnardo
Campregher. Novos Acionistas: (vi) Unitá Participações S/A; e (vii) Rubia Gisele da
Silva Mannes.

Timbó/SC, 10 de junho de 2021.

Mesa:

___________________                                           _______________________
Fabiano Busnardo                                                 Clever Mannes
Presidente                                                                 Secretário